
[REGNUMDATESTAMP]  

Российская Федерация  
Республика Карелия 

Министерство образования и спорта Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 10 Правил установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема 
граждан по профессиям и специальностям для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Карелия от 7 сентября 2015 года № 288-П, на 
основании Протоколов заседания Конкурсной комиссии по проведению 
конкурсного отбора на распределение контрольных цифр приема по 
профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Карелия на 2025 – 2026 учебный год  от 6 декабря 2024 
года, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольные цифры приема по профессиям и специальностям 

Об утверждении контрольных цифр 
приема по профессиям и 
специальностям для обучения по 
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Республики 
Карелия на 2025 – 2026 учебный год 



для обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Карелия на 
2025 – 2026 учебный год согласно приложениям № 1-11 к приказу. 

2. Руководителям соответствующих образовательных организаций 
обеспечить прием обучающихся в соответствии с объемом и структурой 
приема, установленными приложениями № 1-11 к приказу.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
Министр                                         Р.Г. Голубев 


